
Besluit inzake het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van 

raad van de gemeente Rotterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Dienstverlening van 26 augustus 2025 

met kenmerk M2508-1609; 

  

gelet op artikel E 19, tweede lid, van de Kieswet; 

  

overwegende, 

  

- dat de burgemeester op grond van de Kieswet voorzitter is van het centraal stembureau voor de 

verkiezing van de leden van raad van de gemeente Rotterdam; 

- dat voor het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van 

Rotterdam een plaatsvervangend voorzitter, leden en plaatsvervangende leden voor vier kalen- 

derjaren benoemd dienen te worden; 

- dat het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van Rotterdam 

tevens optreedt als centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de wijkraden; 

besluit: 

Artikel 1 Benoeming plaatsvervangend voorzitter, leden en plaatsvervangend leden van het 

centraal stembureau 
1. Als plaatsvervangend voorzitter van het centraal stembureau wordt benoemd de heer M.I.T. Albers. 

2. Als lid van het centraal stembureau worden benoemd: 

de heer A. van Zevenbergen; a. 

b. de heer S.F. Lammering; 

c. mevrouw T.C. Hoogwerf. 

3. Als plaatsvervangend lid van het centraal stembureau worden benoemd: 

de heer B. van Noppen; a. 

b. mevrouw E.M. Nimberg-Kipp; 

c. de heer E.P. Blom. 

4. De benoemingen in het eerste tot en met het derde lid gelden voor de kalenderjaren 2025, 2026, 

2027 en 2028. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 september 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 402403 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 402403 19 september 2025 1 

mailto:bir@rotterdam.nl

